Vlysses ad
huc adole
scens ab
apro vul
neratus.
Quem prius insurgens hasi
Spente ferire parat: præuer
sus prior, & carnem longe
Cenua super, non plagata
Ipse feræ dextrum ue' ox tra
Cuspidem mox humerum: que
In terram cecidit, uitamq; ef

Vulnera
incantari
solita.
Autolyci autem filij circa
aligauere. Deinde incantati
runt. Ita ad chari parentis
runt: mox illi cum patre Au
us ab eis ex uulnere curatur
cam cum præclaris munerib
ro redeuntē uidētes gauisi,
est passus, percōtati sunt. A
ravuit, quemadmodū iens Pa
lijs in uenatione apri dēte iē
nus uetula noscens, ac prem
nijt. Pedem deinde uastum V

lepre mole insonuit in alteram rursus partem inclinatus. ex quo aqua statim in terram effusa est. At uetula gaudio simul et dolore animi capta, ex oculis frequentes fundebat lachrymas, illiq; barbam demulces, sic ait: Profecto Vlysses es chare fili. Non ego te prius noui herum meum, quam totum attractauerim. Tunc Penelopen oculis aspiciens, uirum charissimum ei insitus existenti manifestare cupiebat: at illa nec aspicere contraria potuit nec nosse, quod Minerua mentem auerterisset. Vlysses uero manu dextra iugulu Euryclea comprescit, altera uero manu illi proprius adhaerens: Nutrix, inquit, cur me perdere uis? tu me hubere tuo nutritiui, nuc post uarios casus uiteq; labores, moestus in patriam reuerti. Sed quando me nosti, tibiq; deus manifestauit, tace queso, ne quis alius in aula sentiat. Sic enim dico quod ex eueniet, si deus procos sub me plecti dederit, non te quanquam nutricem, si es in causa, puto dimittam, quum alias domi famulas interimam. Cui Euryclea: Nata mi, inquit, quid aies? Nosti quemadmodum mea fides firma nec abiecta sit, eritq; ueluti solidus lapis aut ferrum: sed ex aliud tibi dico, si deus sub te procos de medio tolleret, tunc ego famulas tuas quem in te crudeles fuerint, teq; ac domum tuam dedecorarunt, recensebo. Vlysses: Nutrix, inquit, non tu has recensabis non enim oportet: ego namque ipse late referam, ac singulas manifestabo: quin tace potius, tecumq; retere, ac tantum diu commeda. Sic ait. Anus uero ex au-

Vlysses
Euryclea
cohibet
ne se pro
dat.

la digreditur rursus labrum allatur
aqua omne Ulysses effudit. at postquam
etius est, ut calefieret sellam prope ig-
tricē lacera sua ueste obtexit. Cui P.
ait, moneo & hoc parumper, hora iam
mīni est, quo quilibet uel in curis exis-
tit: at mihi lucidū deus sine fine de-
bet, et tu ac querelis me oblecto, meum si-
respiciens opus ubi uero nox uenit, or-
bet, iaceo quidem in lecto, sed curis
mordacibus uexata, animoq; irritata.
Pandaris ut quondam florens Philon
Vere canit primo, ac trunco super ar-
Ingeminat moestum uario modu' imi-
flens Itylum puerum, ferro quem pe-
nitentis inops, Zetho susceptum con-

Sic item meus angitur animus, et i-
partes bifariā agitatur, an apud filii
diligenter curem, rem, familiam, domi-
simulq; populi famam uerear: an po-
corā sequar, illiusq; q; in aula maior.
Filius autem meus dum puer erat, nu-
misit uiri domum relinquentem. Nun-

Penelope factus et ad pubertatem uenit, me co-
narrat V- domo exeam, iratus ob rem, quam Ad-
lyssi suū somniū cō munt. Sed audi que so insomnium me-
lectandū. Anseres mihi per domum uicenit trit-

aqua, illosq; letabar aspiciens: uenientis autem ex morte ingens aquila, incurvo rostro omneis ceruicibus invaserit atq; peremit. Illi uero in aula prostrati iacuere. Aquila in aera sublata est: ego autem flebam que rebaroq; in somnis. Circa me Achae mulieres conueniebant, lumen affectam, quod mihi anseres aquila extinxisset. Illa quoq; rursum reuertens, supra celsiorē tecti parte cōstituit, ingentiq; uoce me compellans, ait: Icari filia cōfide, nō enim somnium, sed reuera bonū, quod et euencit. Anseres enim proci sunt, ego tibi aquila auis ante eram, nūc uero tuus uir ueni, ut oībus procis mortem turpissem afferā. Sic ait illa. At me dulcis religit somnus. Vestigans deinde anseres, domi reperi triticū comedere apud scyphum, ociose quidem ac corām. Ad hæc Vlysses: O mulier, inquit, nondū est insomniū manifestare aliò inclinans, quoniam ipse Vlysses omnino cogitat quomodo rem perficiat, exitiumq; oībus inferat procis, quorum nullus profecto mortem evitabit. Penelope uero ingit: Certe bospes insomnia uana sunt, ac frustra. Neq; hominiōbus omnia eueniunt.

Sunt geminae somni portæ, quarum una uocatur
Cornea, apud stygios pariter, sed et altera eburna:
Hac penetrans somnus, uerba imperfecta reportat. Somni
portæ.
At quicunq; uenit portæ de limine prime,
Vera refert dulci correpto membra sopore.

Sed nō binc mihi puto graue insomniū uenisse, quod certe mibi filioq; meo gratissimum esset. Sed et aliud
t. iij tibi

tibi dico: Hic dies malus et i-
sis domo diuidet. Nunc uer-
quas ille in suis ædibus cōsti-
tendis, ordine oēs duodecim.
lumi acere solebat: nūc pro-
men, quicunq; facilime hunc,
per easdē secures iaculabitur
bium hāc relinquēs domū, qu-
ac diuitē habui, cuius itē uel
reminiscar. Ne, inqt Vlysses, I-
ras. Nam prius Vlysses relibi-
stantes neruum tendant, aut
Cui rursus Penelop. Si uelis,
oblectare, oculis profecto som-
est ullo mō insomnes esse homi-
dij cui libet supraterram dedi-
periorem domus partem ascē-
luctuosum, ac iugiter meis la-
quo Vlysses infelix sequēs illū
quoq; in hac domo dormies uu-
ctio positus. Sic dicens, ascend-
tate ministris: cū quibus simu-
ro, donec oculis dulcem Miner-